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Kjære kolleger! 
Det nærmer seg avslutning på 2009 og vi legger et innholdsrikt år bak oss med finanskrise, 
svineinfluensa og NIFU Step rapport om organisering av Innlandsuniversitetet. Vi kan se 
tilbake på flere store begivenheter i år 2009:  
 
Vi hadde større studentsøkning enn noen gang før. Kvalitetssystemet ble godkjent av 
NOKUT. Vi fikk ny faglig organisering. Universitetet i Oslo henvendte seg til oss for å få til 
samarbeid om MA i juss. Vi har film- og fjernsynsutdanninger i vekst og fremgang. Reiseliv 
er inne i en ny vår. Det skjer svært mye bra på alle fagavdelinger. Vi har et godt administrativt 
apparat og en velrenommert oppdragsenhet, SeLL. 
 
Vi har til nå utdannet 140 masterkandidater, vi har tre Ph. D-program under utvikling og 
håper på at ett av disse blir godkjent i løpet av neste år. Filmskolen hadde sin første kandidat 
som disputerte i det kunstneriske utviklingsprogrammet i 2009, og den andre kandidaten vil 
disputere i løpet av våren 2010. Vi har mer enn nok masterprogram, vi har en 
kompetanseprofil på fagstaben som innfrir NOKUTs akkrediteringskrav for universiteter. 10 
av høgskolens stipendiater og ansatte har tatt dr. graden i 2009, og det er selvsagt ny rekord. 
Vi hadde i 2008 flere publiseringspoeng enn noen gang tidligere og det ser ut til at vi når et 
enda høyere nivå 2009. 
 
Det er selvsagt mange høydepunkter som kan nevnes fra 2009 når året går mot slutten. I HiL-
nytt på ”Ansattes sider” finner dere det meste av små og store begivenheter. Her kan det 
nevnes at rektor oppnevnte Ole Gunnar Austvik som viserektor for forskning, Thomas 
Stenderup ble ny dekan på Filmskolen, Tora Aasland besøkte oss 12. mai, Bjarne Øvrelid var 
den første som gjennomførte tradisjonen fra Karlstads Universitet med ”spikning” av 
doktoravhandlingen sin 31. mars ved HiL, den 23. april disputerte han, Trond Gansmo 
Jacobsen sørget for et vellykket Heyerdahlseminar 4. mai, Ståle Stein Berg disputerte som vår 
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første egne kunstneriske doktorgrad 28. mai., i høst fikk reiselivsmiljøet tildelt et strategisk 
høgskoleprogram som er et større forskningsprosjekt fra NFR, og på sitt siste møtet før jul 
ansatte høgskolestyret Hege Michelsen som ny dekan for TVF.  
 
Men vi har også faglige, administrative og økonomiske utfordringer. Vi noterer oss 
merknadene fra riksrevisjonen i forhold til 2008, vi kom ikke i mål med doktorgradssøknaden 
innen innovasjonsstudier i første omgang, vi har en betydelig jobb å gjøre i 2010 for å få 
budsjettet i balanse, og følge opp styrevedtakene fra styremøtet 15. desember d.å. Dette krever 
en innsats fra oss alle.  
 
Styremøte 15. desember 
På dagsorden sto blant annet Prosjekt Innlandsuniversitetet (NIFU STEP og Rokkansenterets 
rapport ”Konturer av et Innlandsuniversitet – vurdering av organisasjons-, styrings- og 
ledelsesmodeller).  
 
Styret gjorde følgende vedtak:  
 

• Rapporten gir en god presentasjon av kravene til universitet og statusbeskrivelse for 
prosjektet. Rapporten identifiserer sentrale utfordringer for å nå målet om 
universitetskvalifisering, både når det gjelder krav til doktorgradsutdanninger, formell 
kompetanse blant vitenskaplig ansatte og forskningsaktivitet. 

• Det er viktig å ha fokus på faglig kvalifisering med hensyn til 
universitetskvalifisering, en ansvarlig ressursbruk med tanke på akkrediteringskravene 
og den langsiktige finansieringen. 

• Rapporten kan oppleves som mangelfull ved at den ikke utreder flere alternative 
modeller til startorganisering, og heller ikke forholder seg til alternativet med en 
paraplyorganisering som tar utgangspunkt i høgskolene og studiestedene.  

• ”Graduate school” er uklart beskrevet og det er ikke et etablert system i Norge. Derfor 
er det vanskelig å ta stilling til dette forslaget som brukes som en viktig del i 
fordelingsargumentasjonen.  

• Campusmodellen, slik den er foreslått, fører til en oppsplitting av både Gjøvik og 
Lillehammer campus. Styret mener at forslaget er uegnet, og at NIFU Step har gått ut 
over sitt mandat.  

• Rapporten gir ikke tydelig faglige begrunnelser for sine forslag. Forslaget til 
organisering i rapporten vurderes av styret som problematisk for etablering av en 
felles høgskole og framtidig universitet. Det er heller ikke beskrevet hvordan den 
foreslåtte organiseringen skal bidra til nødvendig faglig utvikling og støtte til 
universitetskvalifiseringen og -utviklingen.  

• HiL ønsker å bidra konstruktivt til å finne akseptable modeller for organisering av et 
framtidig universitet sammen med de andre høgskolene. HiL anbefaler en 
startorganisering av nettverksinstitusjonen basert på en paraplymodell med en 
nødvendig minimumsoverbygning. Det etableres et felles styre eller interimsstyre i 
overgangen til en institusjon. Organisering av en felles institusjon må være 
hensiktsmessig for styring og utvikling. Det må avspeile sterke sider ved campusene 
og bidra til universitetskvalifisering og videre utvikling for campusene. 

• HiL ønsker at samarbeidet mellom høgskolene og campusene skal styrkes både når det 
gjelder fag og administrasjon. Tidligere er det tatt mange initiativ til slike 
samarbeidstiltak. Det er i dag felles internasjonalt kontor for HiG og HiL. HiL ønsker 
å invitere til flere slike tiltak. Dette vil også være i tråd med Kunnskapsdepartementets 
signaler om SAK (Samarbeid, Arbeidsdeling og Konsentrasjon). 

• I den videre prosessen er det viktig å få avklart overordnede organisasjonsprinsipper 
som ansatt eller valgt rektor og prinsipper for faglig og administrativ organisering. 
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• HiL mener at en distribuert fordeling av faglig og administrativ ledelse med rektorat 
og studie- og forskningsadministrasjon på Lillehammer vil være et godt utgangspunkt 
for en felles institusjon. 

 
Førstelektorprogram ved Høgskolen i Lillehammer 
Styret vedtok ”Førstelektorprogram ved Høgskolen i Lillehammer”. Rektor fikk fullmakt til å 
oppnevne førstelektorutvalget. Det ble at de økonomiske konsekvenser i form av kostnader 
ble lagt fram for styret.  
 
Budsjett 2010 – Forslag til budsjettrammer for 2010 og langtidsbudsjett 2010-2013 
Styret vedtok nedenstående budsjettramme med følgende finansiering: Av bevilgningen fra 
Kunnskapsdepartementet benyttes 6,65 mill kroner til å dekke inn bruk av avsetninger i 2009 
og 4,3 mill kroner avsettes til fremtidige lønnsforpliktelser stipendiatstillinger. Det 
budsjetteres med 9,6 mill kroner i eksterne inntekter i 2010 for å finansiere avdelingene og 
enhetenes aktivitet. De endelige rammene for de eksterne inntektene avdelingene og enhetene 
vedtas på styremøte i februar 2010. Styret skal sluttbehandle budsjettet for 2010 i sitt møte 25. 
februar 2010. Tiltaksplanen for å komme i balanse, herunder konsekvensvurdering av 
tiltakene, skal behandles på ekstraordinært styremøte i januar. 
 
Senter for Livslang Læring 
SeLL har i det året som har gått befestet sin posisjon som en nasjonal aktør innen etter- og 
videreutdanning, både på oppdrag og åpne studier. 
 
I 2009 har SeLL skaffet HiL store eksternfinansierte prosjekter bl.a innen skole, veiledning og 
reiseliv. Kunnskapsdepartementet, Utdanningsdirektoratet, NAV, Norgesuniversitetet og 
NHO står som sentrale oppdragsgivere og samarbeidspartnere. SeLL har jobbet bevisst med 
en tydeligere profil innen faglige områder og mener det gir gode resultater i form av godt 
samarbeid mellom studiemiljøer og SeLL. Reiseliv er et godt eksempel på det. Ved at en har 
fått nasjonale prosjekter er også et godt tegn på dette, der vi i 2009 og 2010 har fått midler til 
å videreutvikle studietilbud innen reiseliv og karriereveiledning. 
 
Andre eksempler: Innen skole har HiL fått en nasjonal posisjon ifm individuell vurdering og 
rådgivning. Innen elevvurdering har HiL gjennom SeLL ca 2500 lærere inne på 
etterutdanningsprogram fra hele landet, fra Tromsø i nord til Tysnes i sør. 
Video- og multimediaproduksjon har hatt et år med imponerende produksjoner både for 
Skattedirektoratet, Den norske ambassaden, NDLA, Fylkesmannen i Oppland m.fl. I tillegg er 
det flere interne prosjekter der fagavdelingene ønsker bistand både til faglige produksjoner og 
markedsføringsfilm 
 
SeLL styrket i 2008 konferanseenheten, og har i dag flere store nasjonal konferanser, 
regionale kurs og dagsseminarer, disse utvikles og arrangeres i samarbeid med fra eksterne 
oppdragsgivere og interne fagmiljøer ved HiL  
 
SeLL har i 2009 jobbet mye internt for å styrke den pedagogiske plattformen som i de fleste 
tilfeller er basert på problemorientert læring, samarbeid i grupper og prosessorientert skriving. 
Det er viktig å jobbe med den pedagogiske plattformen når bl.a. teknologi skal brukes til 
kommunikasjon, veiledning og formidling av fagstoff. 
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Viktige datoer framover: 
 

• 19. januar finner den årlige kontaktkonferansen i regi av Kunnskapsdepartementet sted 
med annonsert innslag fra både minister og statsminister med fokus på 
styringsutfordringer i norsk sektor men med eksempler fra Europa og særlig Danmark. 

• 26. januar skal det være felles styreseminar for høgskolene i Hedmark og Oppland  
• 15./16. mars 2010 arrangeres Studiekvalitetsdagene 
• 23. mars 2010 avholdes den årlige Universitetskonferansen i Innlandet 

 
Vi ønsker alle sammen velkomne til julekaffen fredag den 18. desember kl. 12.00. 
 
En riktig god jul og et godt nyttår ønskes alle fra 
 
Bente, Jens Uwe og Jostein 
 
Her følger et utdrag av saker på Ansattes sider siden forrige HiL-nytt. Mer om den enkelte sak og relevante 
Lenker finner du der. Neste HiL-nytt kommer januar 2010. Har du saker? Send en e-post til 
webredaksjonen@hil.no eller kontakt Sigrun på tlf. 61 28 81 06 eller sigrun.skaare@hil.no. 
 

Danningsutvalget med fredagsfrokost 
Danningsutvalget ved Høgskolen i Lillehammer vil hver første fredag i måneden arrangere 
åpen "Fredagsfrokost". Der vil de presentere noe faglig angående danning. Første 
fredagsfrokost er planlagt til 8. januar. Da vil Øivind Haaland presentere sin helt ferske bok 
"Utskrift - frihet, revolt og dannelse". Frokosten starter kl. 0915 - 1000 i Drotten. 
 

Informasjon fra Fronter 
Fronteransvarlig Steinar Hov melder at rommene i Fronter nå skal være oppdatert fra hans 
side. Dette med noen få unntak for enkelte masteremner. Han inviterer også til en 
gjennomgang av Elluminate, som gir mulighet for opptak av forelesninger, studentveiledning 
over nett, podcasting osv., 8. januar 2010. Oppdatering av Fronter betyr at gamle studenter er 
fjernet og nye lagt inn. Noen rom har endret navn for å gjenspeile avdelingstilhørighet til HIS 
eller ØKORG i stedet for gamle ASV. Videre er en rekke "døde" rom er stengt slik at de har 
forsvunnet fra romvelgeren. Steinar Hov har kun endret tilgang til rommene for ansatte der 
han har fått tilbakemelding. Gi tilbakemelding til Steinar Hov snarest om ting som eventuelt 
må rettes opp eller endres. 
 
Gjennomgangen av Elluminate finner sted i auditorium F fra kl. 1015 - 1200. Han vil da si 
mer om hva Elluminate er, hvordan vi bruker det og muligheter og begrensninger dette 
verktøyet har. - Spesielt ser vi hvordan dette kan kombineres med de skrivbare skjermene som 
finnes i fem auditorier samt PowerPoint, sier Steinar Hov. Utgangspunktet er at dette 
produktet er fullt integrert i Fronter og har en lav begynnerterskel. 
 

Åpningstider for Servicesenteret i jula 
Servicesenteret vil ha egne åpningstider for uke 52 og 53. Mandag 21. - tirsdag 22. desember 
har de åpent fra kl. 0800 - 1545. 23. desember stenger de kl. 1200. Mandag 28. - onsdag 30. 
desember fra kl. 1000 - 1400. Julaften og Nyttårsaften holder de stengt. 
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Søker tellehjelp til Mjøsbok 
Mjøsbok søker etter fire eldre ungdom (16 år +) som kan bistå under varetelling før jul. 
Kontakt Ulf Bakken på Mjøsbok dersom du har noen i din familie, eller kjenner noen som 
passer til en slik oppgave. Varetellingen vil foregå 21. - 22. desember kl. 0900 - 1630. 
 

Forskning – Formidling - Deltakelse  

Fikk innvilget støtte til forskningsprosjekt 
Prosjektet ”Modelling and forecasting risk in electricity, carbon and related energy markets 
(Oil, Gas, Coal)”, som skal ta for seg risikomodellering i kraftmarkedet, har fått innvilget 
støtte fra Norges forskningsråd. Prosjektet er et samarbeidsprosjekt mellom akademiske 
institusjoner, deriblant Høgskolen i Lillehammer (HiL), kraftindustrien, og utenlandske 
nettverk. 
 
Det er Norges forskningsråds forskningsprogram "Femtidens rene energisystem" (Renergi) 
som 11. desember offentliggjorde bevilgningene til nye forskningsprosjekter. Se listen over 
prosjekter som fikk innvilget støtte. Foruten HiL er NTNU og Høgskolen i Molde med i 
prosjektet. Kraftindustrien er representert gjennom Eidsiva Energi og Tafjord Kraft, mens de 
utenlandske nettverkene er London Business School, Lancaster University og University of 
Maastricht. Samarbeidet skal resultere i utdanningen av fire doktorgradstipendiater hvorav to 
på HiL, en på NTNU, og en i Molde, utvikling av flere doktorgradskurs, nettverksbygging 
mellom akademia og industri og internasjonalt, vitenskapelig og populærvitenskapelig 
publisering, m.m. 
 
Det er NTNU som har prosjektansvar og prosjektet, som er fireårig har en kostnadsramme på 
13,77 millioner, hvor HiL bidrar med 2,056 millioner kroner, og Høgskolen i Molde med 
0,514 millioner kroner. Hils bidrag er allerede hovedsaklig finansiert gjennom stipendiat Erik 
Haugom. Videre bidrar Eidsiva Energi og Tafjord Kraft hver bidrar med 1,6 millioner kroner. 
Norges Forskningsråd (NFR), bidrar med 8 millioner kroner. Prosjektet har oppstart 1. januar 
2010. 
 

To nye professorer 
Eva Bakøy og Tore Helseth ved Avdeling for TV-utdanning og filmvitenskap har hatt 
opprykk til professor. Professor er den høyeste tittelen for en person som forsker og 
underviser ved et universitet eller ved andre vitenskapelige institusjoner på tilsvarende nivå. 
For å bli professor kreves det som oftest doktorgrad eller tilsvarende kompetanse, samt 
omfattende vitenskapelig publisering. 
 

Søknadsrunde for Erasmus Mundus er åpnet 
Senter for internasjonalisering av høgre utdanning (SIU) har nå åpnet søknadsrunden for 
Erasmus Mundus. Søknadsfrist er 30. april 2010. SIU vil tidlig i vår invitere til søkerseminar 
for institusjoner som er i gang med søknadsskriving. Invitasjon til dette vil komme snart. 

Erasmus Mundus har vært en stor suksess og interessen blant institusjoner i hele Europa har 
vært stor. Ved første søknadsrunde i Erasmus Mundus II i år kom det inn ca 170 søknader til 
felles masterprogrammer og 129 søknader til felles doktorgradsprogrammer. Norske 
institusjoner deltar i seks av de godkjente programmene i denne runden og i alt i 15 
programmer innen det som i programmet betegnes som Aksjon 1 (felles masterprogrammer). 
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SIU håper at norske institusjoner fortsatt vil velge å engasjere seg i Erasmus Mundus-
prosjekter og bistår så langt det lar seg gjøre i søknadsprosessen med råd og veiledning, også 
om koordinator er en institusjon i et annet land. Invitasjon til søkerseminar kommer. For de 
institusjoner som alt har fagmiljøer som deltar i programmet vil det også bli arrangert et 
erfaringsdelingsseminar for involverte fagmiljøer og ledelsen ved institusjonene. Også her vil 
invitasjon snart bli sendt ut. 

Med hensyn til de ulike delene av programmet, vil SIU alt nå gjøre oppmerksom på at Norge 
ikke deltar i aksjon 2, som har et annet finansieringsgrunnlag enn de øvrige aksjonene. Mer 
informasjon kan finnes på EACEAs nettsider og på www.siu.no. SIU opplyser også om at det 
vil bli arrangert en EM Info Day i Brussel den 22. januar 2010. Informasjon om dette 
arrangementet kan også finnes på ovennevnte nettside, og invitasjon vil bli sendt ut i midten 
av desember. 

Ny bok om frihet, revolt og dannelse  
Professor i pedagogikk Øivind Haaland har gitt ut en vitenskapelig monografi med tittelen 
"Utskrift - frihet, revolt og dannelse" på Oplandske Bokforlag. Med den foreliggende 
"Utskrift- frihet, revolt og dannelse" fullfører Øivind Haaland en serie på tre vitenskapelige 
rapporter om dannelse. "Melankoliens pedagogikk - en fortelling om kjærlighet og kunst" og 
"Oskar Braatens plass - et sted mellom to permer" (utgitt på Oplandske bokforlag i 2006), kan 
ses som forløpere til boken "Utskrift - frihet, revolt og dannelse".  
 
"Utskrift - frihet, revolt og dannelse" er nært knyttet til fornuft og sanselighet og forfatterens 
erfaringer med frihet, revolt og dannelse i pedagogiske prosesser, på reise eller i ulike former 
for ufrihet. Den er en bemerkelsesverdig kombinasjon av vitenskapelig dokumentasjon og 
filosofisk analyse av frihetens, revoltens og dannelsens pedagogiske forutsetninger, og 
fremfor alt en analyse av Arthur Rimbauds liv og verk som resultat av et gedigent 
selvdannelsesprosjekt hvor poeten, rebellen, handelsmannen og den oppdagelsesreisende for 
første gang betraktes i eksilets pedagogiske lys. I det hele tatt er det portretter av mennesker 
som har brakt seg selv, eller som av omstendighetene blir brakt, i eksil utenfor, utvist, satt ut i 
deres møte med virkeligheten på utsiden av loven. 

Marit Godeseth foreleste om brukermedvirkning og tillit på "Konferanse - prosjektmidler rus 
og boligsosialt arbeid 2010" arrangert av fylkesmannen i Oppland 3. desember 2009. 

Audun Engelstad har publisert artikkelen "Politikkens virkelighet i primetime tv-drama" i 
Nordicom Information, 4/2009. Artikkelen har tidligere vært publisert på engelsk i Nordicom 
Review 2/2008. 

Gudbrand Lien  hadde en kronikk i magasinet Ren Mat med tittel "Snipp snapp snute - var 
øko-drømmen ute?". Kronikken er skrevet sammen med Anne Kristin Løes og Matthias 
Koesling ved Bioforsk og Ola Flaten ved Norsk institutt for landbruksøkonomisk forskning. 

Bent Rønnestad har fått publisert en artikel "Effect of heavy strength training on thigh 
muscle cross-sectional area, performance determinants, and performance in well-trained 
cyclists" i Eur J Appl Physiol. Den er skrevet i samarbeid med Ernst Albin Hansen og Truls 
Raastad fra Norges idrettshøgskole.  

Øyvind Tønnesson hadde en kronikk om president Barack Obamas fredspris i nettavisen 
forskning.no på dagen for prisutdelingen 10. desember 2009. 
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Gudbrand Lien  har fått publisert artikkelen "Profit efficiency in timber supply: 
marginalization and other relevant influences" i Forest Science. Artikkelen er skrevet sammen 
ved Sjur Baardsen ved Universitetet for miljø og biovitenskap og Ståle Størdal ved Eidsiva 
Energi/Østlandsforskning. 

Rune Sarromaa Hausstätter har holdt et foredrag om spesialundervisningens rolle under 
Kunnskapsløftet for skoleeiere i Buskerud under et arrangement av fylkesmannen i Buskerud 
onsdag 9. desember. 

Terje Slåtten har fått antatt artikkelen "An SOS-Construct of Negative Emotions in 
Customers’ Service Experience (CSE) and Service Recovery by Firms (SRF)” i det 
internasjonale tidsskriftet Journal of Services Marketing. Artikkelen er skrevet i samarbeide 
med tre andre forfattere, professor Göran Svennson, høyskolelektor Sander Sværi, som begge 
jobber ved Markedshøyskole og professor Bo Edvardsson, som også er direktør for Senter for 
tjenesteforskning i Karlstad, Sverige.  

Audun Engelstad har publisert en bokanmeldelse av Andrew Nestingen "Crime and Fantasy 
in Scnadinavia: Fiction, Film and Social Change". Bokanmeldelsen har tittelen 
"Populærkulturens sosiale engasjement" i Norsk medietidsskrift nr 4/2009, s. 416-421. 

Trine Løvold Syversen holdt foredraget "Likheter og forskjeller i organiseringen av NAV-
kontor - finnes det en "best practice?" på en konferanse for tillitsvalgte i Universitets og 
høyskoleutdannedes forbund (UHF) på Oslo Airport Hotel 27.november. Etter foredraget 
deltok hun i en paneldebatt om NAV-reformen på samme sted.  

Trine Løvold Syversen har publisert artikkelen "Er NAV-reformen i havn?" i Universitets og 
høyskoleutdannedes forbund (UHF) sitt fagblad "Signaler" 04/2009. 

Bent Rønnestad har fått publisert en ny artikkel "Strength training improves 5-min all-out 
performance following 185 min of cycling" i tidsskriftet Scandinavian journal of medicine & 
science in sports. Artikkelen er publisert sammen med Ernst Albin Hansen og Truls Raastad 
fra Norges idrettshøgskole. 

Øyvind Nøhr ble intervjuet i P1 "Her og nå" 7. september om kvalitet på sykehjem. Han ble 
også intervjuet i Laagendalsposten 28. november i en artikkel med navnet "Kunsten å være 
gammel". Tirsdag 2.desember uttalte han seg dessuten i et innslag om eldre arbeidstakere i 
NRK Østnytt. 

Mette Villand Reichelt og Lillian Gran holdt et foredrag med overskriften ”Vi er blitt en 
lærende organisasjon, og det hele startet med et nettkurs…” på en konferanse i regi av Norsk 
forbund for fjernundervisning og fleksibel utdanning (NFF) "Lære(r)rollen i endring" 17. 
november. Foredraget tok utgangspunkt i hvordan Senter for livslang læring (SeLL) ved 
høgskolen jobber med utvikling av studier. De presenterte også det nettbaserte 
etterutdanningstilbudet i elevvurdering. Temaet i foredraget omhandlet også spørsmålet 
hvorvidt nettkurs er tilstrekkelig for at en skole skal kunne bli en lærende organisasjon. 

Torgeir Skyttermoen holdt et dagseminar om prosjektledelse for ledere i NAV Hedmark 4. 
desember. Temaet prosjektledelse inngår i et større kompetanseutviklingsprogram for NAV-
ledere i Hedmark. På seminaret ble det gitt en teoretisk innføring i faget prosjektledelse, 
sammen med noen praktisk relevante oppgaver i løpet av seminardagen. 
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Øyvind Tønnesson deltok på oppstartmøte i et nettverk for forskning om "Norden og første 
verdenskrig" 4. - 6. desember i Uppsala, Sverige. Han presenterte der noe av sin pågående 
forskning. Møtet samlet 16 av de til nå 20 som er knyttet til nettverket. Faglig omfatter 
netteverket litteraturvitere, idéhistorikere og historikere knyttet til de svenske universtitetene i 
Lund og Uppsala, samt Mittuniversitetet og Försvarshögskolan, de danske universitetene i 
Århus og Odense, Universitetet i Oslo og Institutt for forsvarsstudier - og altså Høgskolen i 
Lillehammer. Nettverket, som har støtte fra Riksbankens jubileumsfond, tar sikte på å 
arrangere en konferanse høsten 2010, for deretter å få publisert en antologi innen 2014. Det 
året vil det i mange land vil bli markert at 100 år er gått siden den store krigens utbrudd.  
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samspill med omgivelsene, sier Rønning i forskning.no. 
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